(1)

حافظ ابراہیم ۱۸۷۱ء تا ۱۹۳۲ء
۱۲۸۸ھ تا ۱۳۵۱ھ

مہر کے عظیم قومی شاعر حافظ ابراہیم کا اصل نام محمد حافظ
بن ابراہیم ہے، مہر کے ایک گاؤں وپتورا میں پیدا ہوئے۔ ابھی ان کا عمر
دو سال کا ہی تھا کہ ان کے والد وفات پائے۔ ان کا والدہ ان کو ماہرہ
لے کر آگئیں جہاں ان کے ماموں نے ان کی کفالت کی۔ ماہرہ بن انہوں
نے مدرسہ خیریت اور مدرسہ خدیجہ میں تعلیم حاصل کی۔